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Mottagare 
Klimat- och stadsmiljönämnden

Redovisning av utredning av belysning på 
återvinningsstationerna (ÅVS)

Förslag till beslut
Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att: 

1. Godkänna förvaltningens redovisning av utredning om belysning på 
återvinningsstationerna i tjänsteutlåtandet, daterat den 22 november 2019.

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för beslut om nyinvestering 
samt som information till kommunfullmäktige.

Sammanfattning

Natur- och byggnadsnämnden fick i uppdrag av fullmäktige den 19 juni 2017 att 
utreda möjligheterna att ordna belysning på återvinningsstationerna (ÅVS). 
Dåvarande gatudrift- och parkenheten på förvaltningen genomförde under 2018 
till januari 2019 en inventering av belysningen vid kommunens samtliga 44 
återvinningsstationer (ÅVS) och centraler. Vidare har förvaltningen tagit fram 
förslag till åtgärder för belysning på samtliga stationer.
Miljö- och bygglovsförvaltningen instämmer med den tidigare motionens 
motivering att bättre belysning på återvinningsstationerna ger ökad trygghet och 
bättre förutsättningar för invånarna att källsortera sitt avfall. Investeringen för 
föreslagna åtgärder för belysning vid de 31 stationer som saknar eller har 
bristfällig belysning uppgår till cirka 1 miljon kronor. En möjlig prioritering är 
belysning vid de 21 återvinningsstationer som står på kommunägd mark. Till det 
behöver avsättas 100 000 kronor per år i driftkostnad då beräknad kostnad per 
station och år är cirka 3 000 kronor. Eftersom det rör sig om en nyinvestering i 
infrastruktur anser förvaltningen att det är kommunstyrelsens ansvar att bekosta 
en investering av belysning på de återvinningsstationer som står på kommunägd 
mark.
Förvaltningen föreslår att nämnden antar redovisningen av utredning av belysning 
på återvinningsstationerna i tjänsteutlåtandet, daterat den 11 november 2019, samt 
att kommunfullmäktige delges beslutet.
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Beskrivning av ärendet
I samband med att fullmäktige den 19 juni 2017 beslutade att bifalla 
motionen ”Ordna belysning vid återvinningsstationerna” av Yossi Sigal (S) fick 
natur- och byggnadsnämnden i uppdrag att utreda möjligheterna att ordna 
möjligheterna att ordna belysning på återvinningsstationerna (ÅVS). I början av 
2019 togs frågan även upp av Yossi Sigal som en enkel fråga i fullmäktige för att 
följa upp vad som hänt sedan motionens beslut.

Dåvarande gatudrift- och parkenheten på förvaltningen genomförde under 2018 
till januari 2019 uppdraget med en utredning av belysningen vid kommunens 
återvinningsstationer och centraler. Det finns 42 återvinningsstationer (ÅVS) i 
kommunen, samt 2 bemannade återvinningscentraler. 28 av dessa ligger på 
kommunal mark och 14 på privat mark. Förvaltningen har inventerat belysningen 
vid samtliga återvinningsstationer och centraler, fotat dessa samt tagit fram 
förslag till åtgärder om nya belysningsstolpar behövs eller om befintliga behöver 
kompletteras med strålkastare. 
Enligt förvaltningens inventering saknas belysning eller finns behov av att 
komplettera belysningen vid 31 återvinningsstationer. Förvaltningens förslag till 
åtgärder varierar mellan 10 000–55 000 kronor per återvinningsstation.
Förvaltningen uppskattar totalkostnaden till cirka 1 miljon kronor att åtgärda de 
31 stationer som saknar belysning eller som behöver komplettera befintlig 
belysning. Till det behöver avsättas 100 000 kronor per år i driftkostnad då 
beräknad kostnad per station och år är cirka 3 000 kronor.
Exempel på beräkning av kostnad för förbättring av belysning vid en 
återvinningsstation: kostnad för stolpe cirka 10 000 kr, schakt, kabelförläggning 
och montering 20 000 kr, återställning beläggning 10 000 kr, trafikanordning 5 
000 kronor. Sammanlagt blir det 45 000 kronor (se även bifogat exempel).
Vissa av återvinningsstationerna är belägna på privatägd mark. Vid åtgärd i form 
av att sätta upp belysning krävs tillstånd. För några av de ÅVS:er som behöver 
åtgärd och står på privatägd mark finns förslag till lösningar som kan utföras på 
befintliga intilliggande stolpar på kommunal mark. 21 av 31 av de ÅVS som 
behöver åtgärd i form av belysning står på kommunägd mark. Eventuell ny 
belysning bör i så stor utsträckning som möjligt anslutas till det befintliga 
kommunala belysningsnätet.
Förvaltningen har kontaktat FTI (Förpackning och tidningsinsamlingen) som är 
verksamhetsutövare för återvinningsstationerna och centralerna. FTI anger att de 
inte har några planer på att förse alla återvinningsstationer med belysning. Istället 
hanterar de varje önskemål eller ÅVS för sig; om och när frågan kommer upp. 
Där besluts tas om belysning så föredrar FTI att betala för en ”belyst plats”; det 
vill säga markägaren får betalt för strömförsörjning och underhåll av armaturer 
eller stolpar.
En lista bifogas med summering av inventeringen och förslag till åtgärder där 
kostnad per station för föreslagen åtgärd är angiven. Vidare bifogas ett exempel 
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på en ÅVS med bild och förslag till åtgärd som är en del av inventeringen. Som 
underlag finns dokument för varje station, varför endast ett exempel bifogas.

Förvaltningens synpunkter 

Miljö- och bygglovsförvaltningen instämmer med den tidigare motionen att bättre 
belysning på återvinningsstationerna ger ökad trygghet och bättre förutsättningar 
för invånarna att källsortera sitt avfall. 
Eftersom kommunstyrelsen svarar för nyinvesteringar i infrastruktur föreslås att 
förvaltningens stadsmiljöavdelning tillsammans med 
samhällsbyggnadsavdelningen tar upp avsaknaden av belysning på många ÅVS:er 
med FTI för att söka samsyn om hur man kan fördela ansvar och kostnader för en 
bättre belysning. Miljö- och bygglovsförvaltningen har varit i kontakt med 
samhällsbyggnadsavdelningen som ser positivt på föreslagen åtgärd. Åtgärden 
läggs in som ett förslag till kommande Plan för samhällsbyggnad och 
lokalförsörjning. Prioritering av åtgärder sker i ordinarie planeringsprocess.
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisningen av utredningen om 
belysning på återvinningsstationerna. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen 
för avrapportering i kommunfullmäktige. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Investeringen för föreslagna åtgärder, belysning vid de 31 stationer som saknar 
eller har bristfällig belysning, beräknas uppgå till 1 miljon kronor. Dessutom 
behöver 100 000 kronor per år avsättas för drift då beräknad kostnad per station 
och år är cirka 3 000 kronor.  Kostnaden för installation och drift av belysning 
föreslås tas ut genom ett tillägg i avtal om markupplåtelse med FTI. Prioriteras 
belysning på endast de 21 återvinningsstationer som står på kommunägd mark 
minskar investeringsbehovet med cirka 30 procent.

Lars Fladvad
Tf teknisk direktör

 Ezvin Zilic
 Avdelningschef Stadsmiljöavdelningen

Susanne Wallgren
Utredare 

Bilagor
Bilaga 1. Lista med summering av inventeringen och förslag till åtgärder
Bilaga 2. Exempel på en ÅVS med bilder och förslag till åtgärd
Bilaga 3. Fullmäktiges beslut den 19 juni 2017 om motionen ”Ordna belysning 

vid återvinningsstationerna”
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Beslutet delges
Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige
Samhällsbyggnadsavdelningen
Stadsmiljöavdelningen
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